
Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli Provincia di Napoli 

  
DETERMINAZIONE SETTORE:  SETTORE  IV DETERMINAZIONE SETTORE:  SETTORE  IV 

    
RESPONSABILE  DEL SETTORE:  ING.  Andrea Ciccarelli RESPONSABILE  DEL SETTORE:  ING.  Andrea Ciccarelli 

  
Registro  Generale n. __1919______del__31/12/2013_________ Registro  Generale n. __1919______del__31/12/2013_________ 

  
Registro  Settore  n. 316   del    18/12/2013 Registro  Settore  n. 316   del    18/12/2013 

  
  
OGGETTO:  Manutenzione ordinaria degli impianti antincendio installati negli immobili  

comunali di cui al D.M.  26.08.92.  Impegno  spesa. 
OGGETTO:  Manutenzione ordinaria degli impianti antincendio installati negli immobili  

comunali di cui al D.M.  26.08.92.  Impegno  spesa. 
  
       
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       ( *  ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.        del    
- Numero di impegno:        del   
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.  
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  Ing. Andrea Ciccarelli 
 

 
La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  dal 
31/12/2013 

Il  Messo Comunale 
___________________  

 
 
         IL RESPONSABILE DEL   SETTORE 
         __________________________ 
 
 
 



 
OGGETTO:  Manutenzione ordinaria  degli impianti antincendio installati negli immobili  comunali 

di cui al D.M.  26.08.92.  Impegno  spesa. 
 

IL RESPONSABILE  SETTORE  IV 
Premesso   che: 

− gli immobili comunali sono dotati di impianti antincendio così come prescritto dalle norme per la 
sicurezza di cui al D.M. 26/08/92 e s.m.i.; 

− è necessario, ai fini della sicurezza, provvedere alla manutenzione annuale,  alla verifica e alla ricarica 
degli estintori e degli impianti di alimentazione idrica antincendio in essi installati; 

VISTO il preventivo di spesa redatto dall’ufficio  per un totale complessivo di  € 3.846,03 così ripartito: 
 
           A) Lavori: 
                Manutenzione Ordinaria    €   3.152,48 
            B) Somme a disposizione: 

          IVA al 22%                                       €      693,55 
                                                                Totale        €  3.846,03 
 
LETTO l’art. 125 del D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i. e  l’art. 14 comma 4 lett. c)  del Regolamento Comunale 
per servizi, fornitura e lavori in economia, approvato con Deliberazione Commissariale n. 13 del 
16/12/2008, secondo cui si può trattare direttamente con un unico interlocutore nel solo caso di 
servizi e forniture, quando l’importo della spesa non superi l’ammontare di  €  40.000,00; 
VISTO l’art. 9, comma 2 del D.L. del  01.07.2009 n. 78 che prevede che il Funzionario che adotta 
provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di accertare preventivamente che il programma 
dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica; 
RILEVATO che la ditta “VESUVINA ANTINCENDI” di  Normale Errico con sede in Somma Vesuviana 
(NA)  via S. Teresa n. 8   P.IVA: 07367771214, già affidataria di lavori di manutenzione presso questa 
Amministrazione, si è resa disponibile alla  ad effettuare tutte le verifiche necessarie e la normale 
manutenzione degli impianti antincendio installati nelle scuole comunali, per un importo di € 3.846,03 Iva 
compresa al 22%;  
VISTI   lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di contabilità;  
VISTO l’art. 183 del  T.U.E.L. del 18/08/2000 n. 267; 
                                                    

DETERMINA 
  
Per i motivi descritti in premessa che si intendono integralmente riportati: 

1. di approvare il preventivo  di spesa dei  lavori di manutenzione ordinaria impianti antincendio installati 
negli immobili  comunali redatto dal tecnico comunale geom. Francesco Bossa,  per un  totale 
complessivo di  €. 3.846,03 come da quadro economico riportato in premessa;   

2. di affidare, ai  sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i. e dell’art. 14 comma 4 lett c) del  
Regolamento Comunale per servizi, forniture e lavori in economia, i lavori  di manutenzione ordinaria 
impianti di riscaldamento nelle scuole ed edifici di gestione  comunale alla ditta “VESUVINA 
ANTINCENDI” di  Normale Errico con sede in Somma Vesuviana (NA)  via S. Teresa n.8   P.IVA: 
07367771214  che si è resa disponibile ad eseguire detta manutenzione  per un importo pari ad              
€ 3.152,48  oltre Iva al 22%; 

3. di imputare  la spesa complessiva di  € 3.846,03  al   Cap. 79/0   cod.1010203; 
4. di attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale atto è compatibile con le regole di finanza 

pubblica ed in particolare con le previsioni degli stanziamenti elaborati  per il rispetto del Patto di 
Stabilità, relativo agli anni 2013/15 e prevedendo, stante i tempi necessari per completare le opere di 
manutenzione  i pagamenti avverranno entro  nell’anno  2014.  

5. di trasmettere la presente all’Ufficio di Ragioneria e di  Segreteria  per gli adempimenti di competenza. 
                                                                               
  
 IL RESPONSABILE  SETTORE  LL.PP. 

 (Ing.  Andrea Ciccarelli)  
 


	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli
	OGGETTO:  Manutenzione ordinaria degli impianti antincendio installati negli immobili  comunali di cui al D.M.  26.08.92.  Impegno  spesa.
	OGGETTO:  Manutenzione ordinaria  degli impianti antincendio installati negli immobili  comunali di cui al D.M.  26.08.92.  Impegno  spesa.


